ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

Về việc triển khai thực hiện Nghị
quyết số 110/NQ-HĐND ngày
12/12/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Quy định giá dịch vụ
khám bệnh, chữa bệnh đối với

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh
của Nhà nước thuộc phạm vi
quản lý của tỉnh Bình Định

         Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

            Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

   thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định.

Thực hiện Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở khám
bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định (có hiệu
lực từ ngày 18/12/2024, sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 110/NQ-HĐND); Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế:

 - Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện
nghiêm việc áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh (KBCB) đối với các cơ sở
KBCB của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định được quy định tại
Nghị quyết số 110/NQ-HĐND; chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát, kiểm tra việc
thực hiện Nghị quyết số 110/NQ-HĐND của các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên
quan theo quy định của pháp luật.

 - Chỉ đạo các cơ sở KBCB của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

thực hiện niêm yết, công khai giá dịch vụ KBCB được quy định tại Nghị quyết số
110/NQ-HĐND.

- Thông báo ngay cho các cơ sở KBCB tư nhân có tham gia KBCB bảo
hiểm y tế (BHYT) được thanh toán chi phí KBCB theo giá dịch vụ KBCB thuộc
danh mục do quỹ BHYT theo Nghị quyết số 110/NQ-HĐND. Phần chênh lệch
giữa giá KBCB do cơ sở KBCB tư nhân ban hành so với giá dịch vụ KBCB

10300 20 12

2

thuộc danh mục do quỹ BHYT do người bệnh tự chi trả (nếu có) thì thực hiện

theo quy định tại khoản 8 Điều 119 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh,
chữa bệnh; thực hiện niêm yết, công khai giá dịch vụ KBCB theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ động phối hợp với Sở Y
tế và các cơ sở KBCB của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh trong việc
triển khai áp dụng giá dịch vụ KBCB được quy định tại Nghị quyết số 110/NQ-

HĐND.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan,
đơn vị, tổ chức, cá nhân kịp thời phản ánh về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo cấp
có thẩm quyền xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang